
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЛАСТ ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ 

ПРАКТИЧЕН СЛУЧАЈ БР. 1 - Анализа на мрежен сообраќај 

 

 

  



 

До вешто лице: АА 

Нарачател: ББ 

 

Барање за изготвување на Вешт наод и мислење од област информатички технологии 

 

Почитуван, 

Пред Основниот суд ВВ, се води постапка 11/2025, каде што како тужител се јавува ДД, а тужен е ББ. За 

потребите на постапката, потребно е да се изготви Вешт наод и мислење од областа на информатичките 

технологии, во кои треба да се изврши анализа на снимен мрежен сообраќај и да се даде одговор на 

следните околности (1-5), кои се однесуваат на снимен мрежен сообраќај во алатката Wireshark прикажани на 

Слика 1 и Слика 2, дадени во прилог на ова Барање. 

1. Која е IP адресата на клиентите кои иницираат воспоставувањето на TCP конекции? 

2. Која е IP адресата на серверот кон кој се испратени овие барања за воспоставување на конекција? 

3. На кои комуникациски порти на страната на серверот, се обидуваат клиентите да воспостави 

конекција? 

4. Дали врз основа на идентификуваните целни комуникациски порти може да препознаете за кои 

протоколи/сервиси се работи? 

5. Дали е успешно воспоставена конекција помеѓу клиентите и серверот? 

Во Вештиот наод и мислење треба да се изврши анализа и на снимен мрежен сообраќај и да се даде 

одговор на следните околности (6-10), кои се однесуваат на снимен мрежен сообраќај во алатката 

Wireshark прикажан на Слика 3, дадена во прилог на ова Барање. 

6. Која е IP адресата на клиентот кои иницираат воспоставувањето на TCP конекции? 

7. Кој е бројот на комуникациска порта која ја користи клиентот за воспоставување на конекција со 

серверот? 

8. Дали клиентот точно знае на која комуникациска порта серверот очекува барања за нови конекции 

или се обидува по случаен избор да најде активен сервис на страната на серверот? 

9. Дали е вообичаено клиентот да користи една иста комуникациска порта за воспоставување TCP 

конекција за различни сервиси и различни комуникациски протоколи? 

10. Дали од снимениот мрежен сообраќај може активноста на клиентот да се окарактеризира како некој 

тип на малициозно однесување односно мрежен напад и доколку да за каков тип на напад се работи?  

 

Со почит, 

ББ  



Прилог кон Барањето за вештачење: 

 

Слика 1. 

 

Слика 2. 

 



 
Слика 3.  

 


